

**Prenumerata:**  
miesięcznie w Lwo-  
wie (z dostawą) w  
provincji . . . 4— zł.  
bez dostawy . 3,75 zł.  
Zagranicą . . . 7,50 zł.  
Zmiana adr. . 0,50 zł.

# DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

**LWOW**  
1936 r. Rok II  
nr. 1  
Środa  
1 stycznia

Redakcja: ul. Zimorowicza 15, tel. 262-43. — Administracja: ul. Zimorowicza 15, tel. 262-42. — Kantor ogłoszeń: ul. Bielowskiego 3, tel. 240-42. — P. K. O. 506.250

## 27-my dzień rozprawy w procesie o zabójstwo ministra Pierackiego Sylwety oskarżonych w oświetleniu prok. Żeleńskiego

Warszawa, 31. 12. (Tel. wł. mg.).  
Dzisiejsze posiedzenie sądu w sprawie  
o zabójstwo śp. min. Pierackiego roz-  
poczęło się o godz. 10 min. 45.

W dalszym ciągu przemawia prok.  
Żeleński.

Wysoki sędziel — mówi prokurator — omówiłem wczoraj dzień Grzegorz  
Maciejki w tej sprawie zabójstwa. I  
skonstruowałem, że jest już faktem  
historycznym, iż właśnie on, Grzegorz  
Maciejko jest zabójcą min. Pierackie-  
go. Nie wyczerpałem wszystkich da-  
nych, ale uważam, że to jest zupełnie  
zbędne. Tak, jak wiadomo (ci, że za-  
bił A. Andrzeja Potockiego w lipcu  
1908 jest Steczyński, tak, jak wiadomo,  
że na życie naczelnika państwa Ma-  
szalka Piłsudskiego w roku 1920 targ-  
ano się Fedak, tak oczywiście wiado-  
mo jest już raz na zawsze, że min. Pie-  
rackiego zgładził Grzegorz Maciejko.  
Jest to fakt historyczny.

Grzegorz Maciejko dokonujący tej  
zbrodni, wyposażony był w broń po-  
dwójną, zabezpieczono go i zatrosko-  
czono się o takie gwarancje, że śmierć  
będzie zadana. Iś dano mu do jednej  
ręki bombę, a do drugiej rewolwer.  
Doświadczenie w przewidywaniu nie  
zawiodło tych, którzy Grzegorza Ma-  
ciejki sposobili i kształcili. Istotnie je-  
dną z tych narzędzi zawiadło i użyte  
zostało drugie.

Ale pytam się, gdzie jest sprawca?  
Oto OUN, porwają się na członka rządu  
Rzplitej, dokonujący pierwszego  
zamachu poza t. zw. swymi ziemiami  
etnograficznymi w Polsce i deleguje do  
tego czyni takiego swego przedstawici-  
ela, który niema tej odwagi, śmiało  
się stanąć po zbrodni i powiedzieć:  
„Oto jestem, oto dlatego zabiliem,  
etc... itd.”

### DWUFRONT MORALNY OUN.

Nie, członek OUN, przedstawiciel  
podziemia ukraińskiego, rzecznik  
wującego nacjonalizmu ukraińskiego to  
cielił i długo trzeba czekać na jakieś o-  
nuncjacje i długo się tam wahać, na-  
myślają naradzają, ażeali się przy-  
znać. Oto ten dwufront moralny, to  
dyktowanie sprawy na obie strony  
tak właściwie, tak stałe, tak klasyczne  
dla OUN, Maciejko uciekł. Maciejko  
nie jest sądzony, o Maciejce nie wie-  
my, gdzie jest, ale są jego współtwor-  
cy.

Napór jest wielki brak w sprawie  
o zabicie min. Pierackiego, bo brak za-  
bójcy. Ale powtarzam tylko napór, bo  
gdy panuje sędziwo przypomnie-  
nie sobie słowa, które tu padły o  
Grzegorza Maciejce, to uprzytomnie  
sobie, że Grzegorz Maciejko, to czło-  
wiek bardzo prosty, bardzo zwyczaj-  
ny i że to tylko wykonawca. Natomiast,  
gdzieś chodzi o tych, którzy wy-  
stąpił za wykonawcę, wszystko przygo-

towali, jeżeli chodzi o wszystkie lit-  
erarchie wyższe, a więc wyżej odpowie-  
dzialne, to macie je t. i chociaż niema  
tu Grzegorza Maciejki, ale za to jest  
poraz pierwszy na sąd sądowny w Pol-  
sce oskarżony „prowidnyk krajowy”,  
czyli komendant krajowy. Poraz pierw-  
szy, jak UW, i OUN, w Polsce ist-  
nieją, komendant krajowy jest pos-  
adzony na ławie oskarżonych, jest są-  
dzony i będzie skazany. A obok niego  
cóż za oficerowie, sama elita, rewia  
najlepszych. Włać wprawdzie niema  
zabójcy, ale za to są ci, którzy tutaj  
wypływają.

Obecnie przystępuję do omówienia  
roli poszczególnych oskarżonych, pre-

zentuję: Stefan Bandera, prowidnyk  
krajowy, pseudonim „oaba”, „Jys”,  
„rych”, „anali” itd. Wiemy od Myha-  
ła Maluchy, Onyszczuka i pośrednio  
od Spolskiego, że Bandera rozpoczął  
swoją karierę oficerską w organizacji,  
jako referent propagandowy, wówczas  
zwany prasowym. Był to rok 1931, już  
znacznie wcześniej był on zatrzymany,  
ale z braku dostatecznych dowodów  
winy zwolniony. Od połowy 1932 r.  
jest zastępcą prowidnyka krajowego  
na miejsce Irtena, zbiegłego z granicy.  
Następnie prokurator przedstawia,  
czem był wogóle „Prowidnyk” w świe-  
tle ustaw organizacyjnych i zeznań  
świadków.

nych przed Bandera. A po drugie, nie  
brał udziału w posiedzeniach egzeku-  
tywy. Tymczasem wiemy, że instrukcja  
zabraniała referentowi bojowemu  
dekonspirowania się nawet przed  
członkami OUN.

Gdy przechodzimy do kwestii za-  
bójstwa min. Pierackiego, to tu do-  
pieru wychodzi na jaw cała nieszcze-  
rość Pidahajnego. Chce zwrócić uwagę  
na absurdalność obiegów, połączając  
zajęcie w wypieraniu się świadomości, że  
chodzilo tu o taki zamach. Sam Pida-  
hajny przecież wyznawał, że o tym  
okresie, wcześniejmiem od zamachu o  
1-2 miesiące, Bandera mówił nam, że  
zaganicą żąda od baby wyłożenia  
się większym czynem, że przygotowa-  
ły się wielkie przedsięwzięcie. Powo-  
dy były znane Bandercie. Od Pida-  
hajnego zadano czelwika zadowodo-  
wony na wszystkich oraz dostarczenie  
broni. To jest zupełnie powtarze.

Pidahajny nie chce przyznać, lato mu  
dał rozkaz: załóżmy — Bandera, po-  
żegnany — Dołynski, bo liczył, że jest on  
zaganicą, a potem zwany zmienia  
front. To jest czwarte kłamstwo, Ma-  
lucha, który nie ma powodu obciążać  
Pidahajnego, konsekwentnie trzy razy  
powtórza swe twierdzenie, że Bandera  
rozkazał mu zabić Pidahajnego z Lie-  
bedem i to, pomimo, że mu się po-  
wiedzialo, że Pidahajny temu prze-  
wiesze. Wreszcie na rozprawie Malucha po-  
wtorzył to. To jest dla mnie pewni-  
kiem udowodnionym. Dlatego też  
wszystkie opowieści o tlen, że się nie  
miało świadomości i nie przypuszczo-  
to, że chodzi o min. Pierackiego —  
mnieży być błędne.

A gultynacja wreszcie, panowie się  
dziewięć, zachwiali się w swej pewno-  
ści, to należy wziąć jedno pod uwagę.  
Rewolwer był u Maciejce, który miał  
go użyć. Ostatecznie jest obote-  
jental, czy Pidahajny zdawał sobie  
sprawę, że właśnie Bronisław Pieracki  
będzie zabity. Wystarczy, że Pidahajny  
wiedział, że będzie zabity czelwikiem,  
to jest dość dla art. 225, to jest dość,  
aby była obłoda.

O god. 12.30 przewodniczący za-  
rządził przerwę obiadową.

### „Karjera” Maluchy

Po przerwie przemawia w dalszym  
ciągu prok. Żeleński.

Przechodząc do osk. Maluchy, pro-  
kurator podkreśla, że z wianych jego  
zeznania, notowania innych przez inne  
dane wynika, że należy do OUN od  
końca 1931 lub początku 1932 roku.  
Używa pseudonimów „Emir”, „Kruk”,  
„Czornil” i jeszcze innych, których  
jednak nie ujawnił. Początek jego ka-  
riery organizacyjnej to wyjazd Irtena  
w maju czy czerwiec 1932?

(Dalszy ciąg na stronie 2-jej.)

## Lista zbrodni Bandery

Wystarczyłoby, by przypisać Bande-  
rze wszystko to, co się działo w orga-  
nizacji OUN, w okresie jego urzęd-  
wania i uznać, że jest bierporna łącz-  
ność i związek przyczynowy, między  
jedną osobą a temi wszystkimi skutka-  
mi, które w tym okresie zostały uła-  
wione, jakie nieśmę tragediami. W  
styczniu 1933 r. zamach w powiecie Zy-  
daczowski, strzelanina ku Kumentu-  
ka, w kwietniu napad w Korczynu,  
dalej zamach Nycza na Ciesielczuka,  
w sierpniu zamach na kuratora Gadom-  
skiego nieudany, ale za to równieś od-  
powiednia Bandera. W aktach Sienyka  
jest dokument, w którym niewłaściwo-  
ny człowiek donosi swoia władcom.  
Ze spotkał się gdzieś na granicy z Ban-  
derą, który zdawał sprawę z akcji an-  
tyzaskolnej i oświadczył, że z związku  
z tem próbowano dokonać zamachu na  
kuratora Gadomskiego. Tu związek  
jest już bezpośredni.

Wreszcie jesteśmy już na „runicie o-  
becnego procesu i dlatego przypomnie-  
my człowiek donosi swoia władcom.  
Ze spotkał się gdzieś na granicy z Ban-  
derą, który zdawał sprawę z akcji an-  
tyzaskolnej i oświadczył, że z związku  
z tem próbowano dokonać zamachu na  
kuratora Gadomskiego. Tu związek  
jest już bezpośredni.

## Ubóstwo charakteru Pidahajnego

Skolei prokurator przechodzi do  
oskarżenia Pidahajnego.

Któż to jest Pidahajny? Oskarżony  
o to, że jest p. o., lub pełnym referen-  
tem bojowym, że jest pomocni-  
kiem jednym z głównych do zabój-  
stwa min. Pierackiego, odpowiada:  
„Ja wcale nie chciałem odebrać wo-  
jewództw południowo-wschodnich. On  
nie wiedziałem, jakiego resortu był  
ministrem Pieracki”. Czy to jest naj-  
większa przebiegłość, połączona z nie-  
wielką odwagą, czy też jakies niewia-  
rygodne ubóstwo myślowe? Zdaje się,  
że w jednym i drugim wypadku jest  
pewne ubóstwo. Ubóstwo charakteru.

Chodzi o niego legenda, że już w roku  
1926 „zrobił” kuratora Sobieńskiego  
razem z Romanem Suchewiczem. I  
jest w pewnym miejscu opowieść, że  
„zrobił” go bohatersko. Sam przyzna-  
je, że uczestniczył w zamachu na kon-  
sultat sowiecki, Baczynskiego i Kosser-  
budzkiego, że dał pewne dyspozycje  
w sprawie zabójstwa Babija, że jeździł  
do Lucka, aby „dać tradycję”.  
Wolyniowi, to jest przygotował za-  
mach na wojewode wołyńskiego. Na  
pytanie, czy był referentem bojowym,  
Pidahajny zaprzeczył stanowczo. Prze-  
puszczał, że nim nie był, gdyż musiał  
się wyliczyć z pieniędzy organizacyj-

# 1936

W dniu dzisiejszym wkraczamy w 54-ty rok naszej pracy.

Słodycze **BRANKA** docierają dziś do wszystkich zakątków Rzeczypospolitej.

Co jest przyczyną ich z dnia na dzień niemiernie wzrastającej popularności?

**WYSOKA JAKOŚĆ  
NISKA CENA!**

Oto program naszej pracy — tajemnica naszego powodzenia.

**BRANKA S.A.  
LWÓW**

(Dalszy ciąg ze strony 1szej).

Maluca została „sypaną” przez Spółskiego i aresztowany w związku z zabójstwem dr. Babia. Sam on przyznaje się do przygotowywania zamachów na wojewodę Józefowskiego i przygotowywania zabójstwa Babia. Stowem, nie trzeba się rozwodzić, by mogło być uznane za dowiedzione, że był członkiem organizacji i to nie powszechnie.

Prokurator podkreśla, jak bardzo wiele buduje na zeznaniach Maluchy, jeżeli chodzi o Maciejkę i przyjaciela szarego dowodu, że w szeregiach, dotyczących Maciejki, Maluca jedynie zgody na prawdę. „Wszystkie szczegóły zamachu, m. in. sprawa bomby, wszystko to mógł wiedzieć Maluca jedynie od Maciejki. Lecz podkreślić należy, że tylko olbrzymia część zeznań Maluchy o zamachu na ministra jest prawdziwa, są bowiem jeszcze rzeczy nie powiedziane i skryte.

Przechodząc do roli Maluchy, prokurator zaznacza, że jesienią 1933 roku Bandera daje mu polecenie, aby pojechał do Łebeda do Warszawy i do- wiedział się, czy nie ma on jakich zsy- cach, Maluca miał zorganizować wówczas „chaty” w Poznaniu i Lublinie.

Maluca wiedział o przygotowywaniu zamachu na min. Pierackiego.

Wina Maluchy jest dowiedziona absolutnie zarówno co do udziału w organizacji, jak i co do pomocy jego w zabiciu min. Pierackiego. Nadto Maluca odegrał jeszcze bardzo czynną rolę przy ułatwieniu ucieczki Maciejki.

## Winy Karpynca

Przechodząc do omówienia roli osk. Karpynca, prokurator zaznacza, że jest to jeden z tych oskarżonych, którzy skupiają na sobie bardzo największą sympatię, ale ma on bardzo ciężkie winy na sumieniu. Do OUN, jak sam twierdzi, wstąpił w lutym 1933. Nie chce wyjawiać za czymym „poświęcił” i jak wogóle nie chce wyjawiać żadnego nazwiska i nie wyjawia. W aktach Sęnyka jest o nim mowa. W kwietniu 1925 r. był on już zatrzymany we Łwowie przez policję. Nie chce nie ujawniać roli osk. Karpynca przez to, że po- wiew, iż rola jego da się ująć w kilku zaledwie słowach. Przeciwnie, dlatego mogą się ograniczyć do kilku słów, że wszystko jest za nim wywołane, że mi butkami, refortami, tym całym sprzętem, który dla ludzi miał nieść śmierć, jest on studentem chemii.

A teraz wróć do jednego szczegółu z rozprawy. Nie jest rzeczą ważną, czy ampułka w bombie warszawskiej była nieruchoma i miała być zgnieciona przez ruchomy tok, czy też do tłoku

dotknięta i miała zgnieść się przez uderzenie, ale przewidując tezę, że bomba nie była przeznaczona, aby zabić Ministra, czy kogokolwiek, lecz miała być zasłoną dymową, aby nikt nie mógł schwycić uciekającego.

W jakich okolicznościach i z jaką świadomością Karpyniec wrzucił te bomby i na jaki użytek? Nie mam do wódów na to, że Karpyniec był uprzedzony, iż bomba miała być użyta na ministra Pierackiego. Twierdzi jednak,

## Dostawca „bibuły” — Kłymyszyn

Nie zamkałem jeszcze ustępu o Karpynku, ale już muszę przejść do jego przyjaciela, Mikołaja Kłymyszyna, bo trzeba powiedzieć szczerze rzeczy, które tych ludzi łączą. Przecież ci ludzie spełniali wspólnie, choć może Kłymyszyn w silniejszym stopniu, rolę, tak doniosłą, jak piewca nad dostawą literatury propagandowej i organizacyjnej z zagranicy do Polski.

Informator inspektora Chomrańskiego, niedawny, ale pewny i uwierzy telniony tyłu wyprzedzonymi dowodami ujawnił, że kontakt Kłymyszyna sięgał aż po Garusowskiego i Seiborskiego, który był samym referentem organizacyjnym PUNU. Wreszcie z zeznań Spółskiego i innych świadków wyni-

że Karpyniec wiedział, iż bomba jest na człowieka.

Wina Karpynca jest udowodniona nietyko przez to, że wiedział, bo musiał wiedzieć, że chodzi o zabicie kogoś wieka, ale także przez to, że w granicach swego subiektywnego pojmowania obowiązków, jakie były na niego nałożone, wykonał wszystko w swym zakresie. W ujęciu kodeksu karnego wina Karpynca z art. 225 jest dowiedzione.

ka, że Kłymyszyn był korporem całej bibuły.

„Nepoborny”, „nieuczyniony” brzmiał pseudonim tego, który nie powiedział ani słowa w toku śledztwa i procesu, ale dowody rzeczy go zwyciężają. Lecz czy Kłymyszyn do roli korporeta, a raczej rozdziela literatury ograniczył się? Nie. Tyłomieszcza obserwacja jego osoby wykazuje jego stały kontakt z Karpyncem, także w zakresie produkcji bomb.

Jaka była rola Kłymyszyna? Sprawa dr. Łebeda, to znaczy był uprzedzony o jego przyjeździe i wyszedł Łebedowi naprzeciw. Wiedc do niego się zwrócił, aby chędy obchodził o przyjazd do bomb. Była to pomoc istotna.

**SKŁAD FABRYCZNY  
„LESZCZKÓW”**

**Lwów, Kopernika 4**

zaprasza

P. T. Klientów do obejrzenia ostatnich nowości

**Samodziałów  
Leszczkowskich**

**Naszezon jesienno-zimowy** na ubrania, płaszcze, kostiumy, oraz poleca koce, pledy, derki, kurtki i bundy podróżne. Materiały czysto wełniane.

## Organizator napadu w Gródku Jag.

Złoci prokurator przechodził do roli oskarżonego Łebeda i mówił: „Przedłożone działalności organizacyjnej. Pseudo jego „Marko”, „Maksym” i kryptonimy „Szybka”, „Swaryczewski”, a może jeszcze inne. W pierwszym okresie jest podreferentem „Junakowa”, Świdzka, a temp zeznania, w których jest o tem trytycznie mowa, z wielkimi dla referenta Marko-Łebeda pochwalaniami. Jest człowiekiem, który już wówczas organizacji się zasłużył. Awansując się, podreferentem biurowym, zastępcą „Lolka”, czyli Michała Jasińskiego, nowego członka OUN, Łebed organizuje napad w Gródku Jagiellońskim.

Jest zawsze tylko organizatorem. Po- zaszary od Gródka jest szciany. „Wier- my, że Łebed bawił w Czechach i w Niemczech. Nado był we Włoszech i w Szwajcarii. W sprawie istnieją na to dowody. Jeździł też do obzou „Usta- się” we Włoszech. Łebed był także w Genewie, jak to opowiadał sam. W Ge- niewie jest „Sokół”, a przedewszystkiem był wtedy pln. Konowalec, gówny ko- mandant UOI i PUNU.

O godz. 17-31 przedwiożycy zarzą- dził przerwę do dnia 2 stycznia, godz. 10 rano. W dniu tym prokurator Ze- jejski kontynuował będzie swa mowę oskarżycielską.

**Złóż grosz na cele T. S. L.**

## Dożywotnia renta dla zasłużonych pracowników niepodległościowych

Warszawa, 31. 12. (Id. wł. mg.). Dowiadujemy się, że na jednym z najbliższych posiedzeń Rady Ministrów rozprawy będzie projekt ustawy zaopatrzenia dożywotnią rentą wszystkich zasłużonych w walkach i pracach niepodległościowych. Dotychczas zaopatrzenie takie otrzymywali jedynie byli więźniowie polityczni. Według nowego projektu, prawo renty będą mieli również i karani za udział w pracach niepodległościowych, oraz

wszyscy odznaczani krzyżem lub me- dalami niepodległościowym.

Projekt ten przewiduje również, że poza stwierdzeniem udziału w pracach niepodległościowych, ubiegający się o zentę — o ile nie przekroczył 55 lat, jest niezdolny do pracy, lub też zarab- kania poniżej pewnej ustawowo okólni- kiem określonej kwoty, będzie upraw- niony do pobierania renty inwidy- kiej.

## SKON AMB. NIEMIECKIEGO W PARYŻU.

Paryż, 31. 12. (PAT.). Ambasador nie- miecki w Paryżu Roland Koester przed kilku dniami zachorował na bronchit, któremu towarzyszyła wysoka gorączka. W poniedziałek stwierdzono, że wyjątkowo się zapalenie płuc. Chorego przewieziono w stanie bardzo ciężkim do amerykańskiego szpitala w Paryżu, w którym następnego dnia zmarł.

## WYSIARCZYŃCZY POWÓD ZERWANIA STOSUNKÓW

Paryż, 31. 12. (PAT.). „Echo de Paryż” pisze, że bezpośrednią przyczyną zerwania ze stosunków dyploma- tycznych przez rząd urugwajski z Sovietami był wynik dochodzeń, przeprowadzonych na skutek ostrzeżenia, jakie rząd urugwajski otrzymał z Rio de Janeiro.

Ostrzeżenie to wskazywało na udział poselstwa sowieckiego w Mon- tevideo w ostatnich zamieszkach re- wolucyjnych, jakie miały miejsce ostatnio w Brazylii.

## MANIFESTACJA ANTY- ANGLIJSKIE W KAIRZE.

Kair, 31. 12. (PAT.). Przed uni- wersytem studentci zorganizowali dzisiaj manifestację, wykorzystali wszyscy w tym celu uroczystość otwar- cia kongresu chirurgii. Zgromadzenie po obu stronach głównego wejścia tłumy studentów, witaly przybywa- jących na kongres delegatów okrzykami: „Przez Anglię! „Egipci dla Egiptu!” „Przez z wysokim komisar- zem!” Ponieważ nie doszło do po- zważniejszych części, policja nie inter- weniowała.

W uroczystości otwarcia kongre- su nie wziął udziału ani król, ani wysoki komisarz.

## NOWY GABINET HISZPAŃSKI

Madryt, 31. 12. (PAT.). Premier Valladars w ostatniej chwili wpro- wadził zmianę w obsadzie kł. Mi- nisterium spraw zagranicznych został minister finansów Ursair, a tekę mi- nistra finansów objął Rico, Avello, dotychczasowy wysoki komisarz w Maroku.

Madryt, 31. 12. (PAT.). W drugim gabinecie Valladarsa grupy parla- mentarne nie są wcale reprezentowa- ne, a wyjątkiem Cirilo del Rio, którego partii „postępowa” liczy wszystkiego 30ch członków. 4ch ministrów z poprzedniego gabinetu weszło do nowego gabinetu Valladarsa.

## KATASTROFA LOTNICZA.

Kair, 31. 12. (PAT.). W pobliżu Marsah Matrouh spadł i rozbił się samolot. Lotnik zginął w wypadku, niecałkiem jest zanny.

## POŻAR NA POKŁADZIE OKRETU.

London, 31. 12. (PAT.). Na pokła- dzie parowca holenderskiego — „Tarakan” z wypornością 8.000 ton, wiozącego materiały wybuchowe, wybuchł pożar. Parowiec pełna pa- rą zdążył do Plymouth. Władze por- towie przygotowały wszystko do o- kazania pomocy załodze i do wzię- cia udziału w gaszeniu pożaru skoro tylko nadzwic ukaze się na hory- zontcie.

## ZMIANY W MIN. SKARBU.

Warszawa, 31. 12. (Id. wł. mg.). W kłoch gospodarczych mówi się, że na miejsce ministra skarbu Stanisze- skiego, który ustąpił warunkowo, ma przyjechać do Plymouth. Władze por- towie przygotowały wszystko do o- kazania pomocy załodze i do wzię- cia udziału w gaszeniu pożaru skoro tylko nadzwic ukaze się na hory- zontcie.

Lwów, 31 grudnia 1935.

### Likwidacja szablonów

W okresach panowania wyraźnej doktryny politycznej, zyskują prawo obywatelska schematy i skróty myślowe, zapomoga których społeczeństwo ujmuję w sposób najprostszy sens życia narodowego. Określy takie nie trwają jednak wiecznie. Klisze polityczne, na których utrwalono pewne hasła i doktryny, ściągają się i przestają odzwierciedlać prawdziwy obraz rzeczywistości.

Dois właśnie przeżywamy likwidację popularnych schematów. Objawem tego niezgodność zasad i dążeń w łonie poszczególnych stronnictw i grupowań ideowych. Czy ktokolwiek może obecnie wyjaśnić znaczenie takich słów, jak „sanacyjny”, „ludowcowy”, „endecki”? Czy znajdzie się dziesięć „sanatorów”, „endeków” albo „ludowców”, którzy zgodziliby się na swój dotychczasowy program? Oficjalne zjazdy nie znaczą wobec istotnych różnic, nieporozumień i ogólnej dezorientacji.

W okresie rozkładu starych doktryn i tworzenia się nowych form, główną podstawą stosunku społeczeństwa do spraw publicznych musi być rzeczywistość wiedzy i uczuć. Do każdej sprawy, do każdej osobistości działającej powinniśmy się ustosunkowywać bez uprzedzeń, bez zgóry powziętych sądów dodatkich lub ujemnych. Tylko taka postawa uczuciowa i rozumowa może być pożytecznym czynnikiem polityki narodu świadomego, swych zadań i przetrwania. Z takiej tylko postawy mogą zrodzić się tworzące idee i ruchy społeczne.

Chcemy, aby „Dziennik Polski” stał się na gruncie Lwowa wyrazem i propagatorem tej właśnie postawy moralnej wobec narastających zagadnień.

Wydaje nam się to tembardziej ważne, iż w życiu polskiem rozpoznawo się władztwo przeciwności i niechęci, płynących z założeń przestarzałych i z faktów dziś już nieaktualnych.

Czy ogajemy o zgodę wśród Polaków? Nie tylko.

Przysłowiowa niezgodność polska jest mocno przesadzona. Gdy chodzi o nastroje — to wywołują u nas powszechny entuzjazm, wybuch serdeczności, owo tradycyjne „kochamy się” jest dość łatwe. W porwie zgodnych uczuć dokonujemy rzeczy doniosłych i pięknych. Nie lubimy jednak zgody w poglądach i w metodach postępowania. Indywidualność swą wyrażamy w drobnych przeciwstawianach a nie w poglądach wspólnoty.

Przeżywamyże dziś stare stabilno, należy skupiać jaknajszersze koła społeczne dla realizacji nowych zadań i żywych ideałów współczesności.

O te wspólnotę polską, zwłaszcza tu — na Ziemiach południowo-wschodnich Kapłantej, wołamy dziś z progu starego i Nowego Roku.

WIECZYSŁAW PIŚCZKOWSKI

**WYCIECZKA  
NA KARNAWAL DO WIEDNIA**  
na 7 i 14 dni

Informacje i zgłoszenia P. E. P. **FRANCOPOL** Lwów, Choraszej 15 tel. 243-66

## Energia narodowa naszych województw

Trzy województwa nasze, leżące w promieniu oddziaływania Lwowa, zwane południowo-wschodniemi, albo Małopolską Wschodnią, są terenem narodowociwocno mieszanym, gdzie energia społeczna, pomijając rolę ludności żydowskiej, rozdziela się na odrębne prądy. Działalność polska rodzi się tu choć aktywności ludu ruskiego wyrażonej głównie w ruchu ukraińskim.

Z prężności i społecznego rozwoju polskiego na tym obszarze w ciągu ostatnich lat kilkunastu, czyli od czasu wojny i odbudowania Państwa, nie jesteśmy zadowolony. Wszyscy i wszędzie stwierdzają upadek, zastój i kurczenie się. Słyszcy się to we Lwowie i na prowincji, w miastach, wsiach i miasteczkach, słyszcy się smutne fakty i płacizny, przesadne narkazania. Lwów spódo do rzędu prowincjonalnej dziury i niema przed sobą żadnej przyszłości — Warszawa wszystko nam zabiera, zalewa nas fala ruskiej i organizacje u krańskie biją nas na każdym kroku — do tego doszło we własnym państwie!

Na naszą rzeczywistość niewesoła składają się i fakty, często przesadzone, ale również czyste prawdziwe, lecz składają się także fatalny nastroj depresji i pesymizmu, który trzyma społeczeństwo polskie w bierności i bezwładzie, paralizując wysiłki energii.

Ten nastroj depresji należy przede wszystkim przełamać i stworzyć atmosferę zaufania we własne siły oraz zapalu do pracy. Jeśli Lwów upada, to od nas; od Lwoważajęć przedewszystkiem, aby nie upadły, jeśli białą ma Ukraina na tem, albo innem polu gospodarczym czy kulturalnym, to winą jest głównie nasza i trzeba pracy ludności polskiej pobudzić, zorganizować i podciągnąć. Jeśli Warszawa nie

rozumie naszych spraw, jeśli jej skądś ogólna chęć nas z czegoś ogolić, to nasza rzecz jest zmobilizować argumenty, opinie i zorganizować społeczeństwo, aby wspólnie obroniło swe ich słusznych postulatów.

Wszystko to należy robić, zrobić, przez myśl i przedyskutować, tylko nie narzekać, nie wmiawać do zdumienia sobie i innym, że jest źle i będzie jeszcze gorzej. Lwowanie i Polacy naszych województw stali się ostatnio prawdziwymi propagatorami i apostołami swojej własnej biedy i własnego narodowego upadku. Bez konwoi bowiem i opamiętania, jak zakonowi agitatory, powtarzają wódko swoje żale i skargi, tak jak gdyby zalezało im na ustaleniu prawdy o kurczeniu się polskości, o większym rozmachu ukraińskim i o nowej przyszłości. A przecież, rzeczywistość i poczucie są częścią rzeczywistości i realne na nią wpływają. Wystarczy więc przestać gadać, że jest źle i rozwinać inicjatywę, aby naprawde lepiej się zaczęło.

Osłabienie twórczej energii naszej dzielnicy miało swoje powodne przyczyny, który częściowo już ustąpiły a częściowo działają i należy je usunąć.

Pierwszą z nich to wysiłek uczniowy przez Narząd Polski dla odbudowania Państwa. Organizacja państwowa nie powstaje z powietrza, ktoś musi ją wywoływać i na terozwójnym nassem być, a ona dziłem polskiem. W pierwszajazęć zaś faule istnienia Państwo to przedewszystkiem ośrodki centralne i nie trzeba zupełnie naturalna, że w minionym okresie energia narodowa wyszła, kich ziem plynęła w pomocnym studium kich stołicy. Ludzie i instytucje, musiwały swoją działalność z prowincji do Warszawy dla zorganizowania nas

**RADJOWE PRZYBORY**  
po okazanych cenach  
wysprzedaje firma  
**JAN BUJAK** Lwów, ul. Ko Perhika 4

czelnych władz państwowych. A ziemie nasze — trzeba stwierdzić — daly z siebie szczególnie duzo.

Na obszarze tej naszym musialo to stworzyć przejściowe oslabienie energii społecznej polskiej w porównaniu z ruską, której ruch ukraiński nie uczestniczył w budowaniu polskiej władzy państwowej i skupił się cały, cały znalazł wyraz w miejscu w organizacji gospodarczej i kulturalnej swego ziemstwa.

I jest jeszcze druga przewyższająca nasza, równie przejściowa, a dająca się usunąć. Tęwa ona w problemie współdziałania władz państwowych z społeczeństwem. W to dziedzinie bylo i porostalo wiele błędów i nieporozumień. Błedy trzeba naprawić, a nieporozumienia wyjaśnić.

Długo nie umiano zdać sobie sprawy, czem jest władza Państwo i traktowano je jako czynnik z jednej strony wszechmocny, a z drugiej obcy, odzwoniat przychodzący. Poczucie to miały oba elementy, wchodzące w grę: administracja i t zw. społeczeństwo.

Państwo zaś to naprawdę własne ziemie Państwo. Tęwa nadzwyczajna organizacja prawna i nie jest w swoim istnieniu czy sile, ani niezależnie od Narodu, ani poza nim stojące, odzwoniat przychodzące i przez kogoś stworzone lub nadane. Stąd wniosek, że społeczeństwo nie powinno administracji traktować jako siły odzobnej, ani być przez nią tak traktowane. Nie może też na sam administracyjny czynnik waznego ziemie wielkie, a fakt istnienia polskiej władzy państwowej uwazając pretekst do zalobnic rak i placiznow narkazania, że „wzyskko chce gorzej, chociaż mamy władzę państwową”.

Stosunek administracji do społeczeństwa musi być w nowozarstwie państwa oparty na współdziałaniu. Na obszarze narodowociwocno mieszanym, gdzie jak u nas istnieje odrębny ruch ukraiński, współdziałanie i rola społeczeństwa polskiego ma znaczenie dla porządku prawnego i interesu państwowego szczególnie wielkie. I musi być bardzo ściśle zorganizowane. Admistracja musi wyszć naprzeciw społeczeństwu i nawzajem spotkać się z rozumieniem oraz oddźwiękiem. Kierunki polityczne, walczące o władzę, muszą sobie te walkę wyperzawadzać w każdym razie na naszym terenie, gdzie chodzi o rzeczy wazniejsze, a walka taka jest i bezstronna, bo musi słyszczca i niedopozwalana, że stanowiąca na narodowe, bo hamująca rozwój polskości naszych województw i uniemożliwiająca konsolidację wysilkow.

Sceptyczenie nieumawiaj wśród społeczeństwa polskiego, buntownie gajdnych przeciw drugim i galwanizowania starych przedziałów jest w naszej dzielnicy, nietylko licha gaj polityczna, lecz przestępstwem popielaniem wobec interesu polskości.

Energia narodowa naszych województw należy rozwinać i pomoczyć. Wymaga tego od nas kategorycznie i bezwarunkowo dzisiejsze położenie oraz zadania przed nami stojące. Musimy zbiorowa energię polskiego społeczeństwa i przełamać nastroj depresji, który się rozpanoszył. A powozie nowa aktywność polska wyszć musi z dobrze zmoutowanej fundamentalnej podstawy działania: współdziałania władz ze społeczeństwem.

ZDZISŁAW STAHL

### Czytajcie i prenumerujcie „DZIENNIK POLSKI”

#### W przypisku

### Deklaracja lwowskiej Rady Miejskiej

Deklaracja złożona onegdaj na Lwowskiej Radzie Miejskiej przez sekretarza Polskiego Klubu Radzieckiego prof. Bigo w sprawie zachowania się radnych żydowskich podczas głosowania nad przemianowaniem jednej z ulic Lwowa na ulicę Czesława Mączkiewskiego — ma za sobą zwarta i jednolity opinię nietylko naszego miasta i dzielnicy, ale i całej Polski.

Deklaracja ta podejmująca wobec Żydowskiego Klubu Narodowego w Lwowskiej Radzie Miejskiej bojkot polityczny opiera się na słuszności.

Żydzi opuszczając bowiem demonstracyjnie posiedzenie Rady w czasie uchwalaenia ośnośnego wniosku w sprawie ulicy Mączkiewskiego, dopuścili się obrzydliwych i państwowych uczuć całej ludności polskiej Lwowa.

Dlatego Poniemaz Czesław Mączkiewski był komendantem tej Obrony Lwowa, dzięki której Lwów znalazł się w granicach Rzeczypospolitej, Mączkiewski stał się symbolem Obrony i zwycięstwa Lwowa. Ko obraz symbol, obrazu temsamem całobę przez niego reprezentowanego.

Jeż wobec tego zupełnie obojętne w kłozności, czy sp. Był Mączkiewski miał takie czy inne pochlebne poglądy na Żydów, na ich smutną przegadę w obronie Lwowa.

Żydzi przerażonali się. Popielnili bład, w którego ocenie jesteśmy wyszczynajzupełniamy zgodni.

Ta jednomyślność zgowno w przewiezieniu deklaracji w Radzie, jak w przeszczensilwie jest szlachetnym nietylko godnem uznania i podkolenia, ale znamieniem.

Znamieniem znowo dla nas, jak i dla Żydów.

Przez deklarację wyrażają się godność i spoleczność, która nikomu nie pozwolił się obrazić. Rada Miejska przez onegdajszą deklarację dobrze zapisała się w pamięci mieszkancom. Za to zyskuje wiedzność polskiej ludności.

Wszelkie próby ze strony żydowskiej, aby przeciwko temu jednomyślnemu stanowisku protestować czy występować mogą być uznane tylko za dalszą prowokację.

(kl. hr.)

# Sytuacja na obu frontach w Abisynji

Warszawa, 31. 12. (PAT). Na podstawie wiadomości z różnych źródeł PAT. ogłasza następujący komunikat o sytuacji na frontach w Abisynji:

Według nieoficjalnych danych wiadomości ze źródeł abisynijskich, powiódznych przez Reutersa i Havasa, na frontach północnym toczą się ciężkie walki, w których zokoło już zginęło 23 oficerów włoskich. Wojska ras Kassy, rasa Seyuma i Malugety nacierają w kierunku na Makale. Straty zarówno włoskie jak i abisynskie mają być znaczne.

Według komunikatu oficjalnego włoskiego, na obu frontach nie wydarzyło się nic godnego zanotowania. Na frontach południowym według wiadomości ze źródeł francuskich, lotnictwo włoskie ujawnia wzmogłą działalność.

Władze abisynjskie w obawie ataku włoskich samolotów nakazały niezwłocznie ewakuację miasta Hararu w razie otrzymania wiadomości o zbliżeniu się wojsk włoskiej powoznicy.

Reym, 31. 12. (PAT). Komunikat oficjalny nr. 84. Generał Badoglio donosi, iż francuski ewrejskim również jak i na froncie somalijskim nie wydarzyło się nic godnego zanotowania.

## ZBOMBARDOWANY AMBULANS CZERWONEGO KRZYŻA?

Addis Abeba, 31. 12. (PAT). Ras Desta donosi, iż samoloty włoskie zbombardowały oddział szwedzkiego Czerwonego Krzyża, niszcząc go

całkowicie. Zginęło 9 Szwedów, — członków misji; oraz 23 Abisynczyków, którzy im towarzyszyli. Deleatę międzynarodowego Czerwonego Krzyża w Abisynji wysłał depeszę z protestem przeciwko bombardowaniu misji, do Genewy.

Sztoholm, 31. 12. (PAT) Szwedzka agencja telegraficzna donosi, że Czerwony Krzyż szwedzki potwierdza fakt zbombardowania ambulansu szwedzkiego Czerwonego Krzyża przez samoloty włoskie w prowincji Borona.

Przez abisynjskiego Czerwonego Krzyża donosi, iż lekarz naczelny mi-

sji dr. Hylander jest ranny i że samolot sanitarny przewieziono go do Addis Abeby.

Sztoholm, 31. 12. (PAT) Szwedzka agencja telegraficzna donosi, że Szwedzki Czerwony Krzyż dotychczas (godzina 12 min. 30) nie został poinformowany o szczegółowym przebiegu ataku włoskiego na ambulans szwedzki w Abisynji.

Konsul szwedzki w Addis Abebie dr. Hanner donosi, że samolotem Czerwonego Krzyża udał się niezwłocznie na miejsce, gdzie ambulans szwedzki został zbombardowany przez włoskie samoloty.

# Przypieszenie daty wyborów we Francji

Paryż, 31. 12. (PAT.) Duże wrażenie w kołach politycznych wywarło ostateczne potwierdzenie wiadomości o przypieszeniu daty wyborów do dnia ustawodawczy, które nie miały się odbyć w końcu marca.

Pogłoska podana dziś rano przez „Figaro”, że wybory odbędą się 4-go kwietnia, została w godzinach popołudniowych zdemontowana. Jednak

że już przed wieczorem oficjalnie ją potwierdzono, wskazując, że datę jeszcze wcześniejszą, bo koniec marca. Ponieważ wybory początkowo przewidywane były na maj, oznaczałoby to przypieszenie kampanii wyborczej o półtora miesiąca.

Fakt ten niewątpliwie będzie miał pewne znaczenie i dla układu sytuacji wewnętrznej i politycznej.

# Baden-Powell chory na gorączkę tropikalną

London, 31. 12. (PAT). Naczelny skaut lord Baden-Powell, który podróżuje obecnie wzdłuż zachodniego brzegu afrykańskiego, zapadł na tropikalną gorączkę. Ażkolwiek nie jest to choroba ciężka, to jednak wobec

siedziwego wieku naczelnego skauta, który liczy 79 lat, budzi ona pewne obawy. Lady Baden-Powell, która podróżuje z nim razem, również zachorowała na tę samą chorobę.

## NACZYNNIA KUCHENNE

porcelana i szkło niskie ceny — duży wybór

ROMA KALCZYŃSKI UWÓW, UL. HALICKA 21

## Będzie lepiej...

W dniu Nowego Roku ogarnia nas wszystkich pogodny nastrój optymizmu — budzi się nadzieja, że wreszcie spełnią się nasze życzenia, spowadają się nasze marzenia, zrealizują się nasze zamysły. Czujemy w sobie przepływ nowych sił i budując się, całą do walki z wszelkimi przeciwiwstawnymi losu.

Mimowoli szukamy dowodów, że nawet w ciężkich i trudnych warunkach wytrwała wola i uśmiechnięta praca wydadz muszą dobre owoce.

Wstaw wszystkie skłoty w cukierkiencych uśmiechając się do nas znakomicie nasze słodycze. Wśród nich coś raz więcej udało ostatnio tabliczki i kartoniki z napisem BRANKA. Wiesz już już wszyscy w Polsce, że najlepiej pićczywa, biskopki, warle, keksy i suszarki — to BRANKA. Umieję już wreszcie, szcenić znakomity aromat czekolady BRANKA-LUX. A międylady w czekoladzie a kakao, lindytry, czekoladki, skórka pomarańczowa?..

Drugi rok zaledwie, produkuje BRANKA ulubiony nasz przysmak zimowy chałwa, a w każdą sklepik nie ma uśmiecha się do ciebie amarantowe opakowanie chałwy BRANKA.

Trudno uwierzyć, że ten młodzieńczy różnóznak i twórca encyklopedii posiada firmę w której w roku biegnącym wchodzi w 34 rok istnienia. Nie jest jeszcze także w Polsce, skoro tyli widzimy znak pępeł i pracy dobrym uwieczniono wynikiem...  
Nadzieję i wiarę w lepsze czasy rozpoczynamy rok 1936.  
Będzie lepiej...  
Optymista

## Podziękowanie.

Wszystkim Tym, którzy po zgonie drogiej nam Marii, 6g. Marji z Poraj Cielichowskich. Hagiannosci w wyznali wnie współczucie, ucieli pamięć jej i oddali ostatnie posługę, składam serdecznie „Bóg zapłać!”

Córka i Rodzina

# Pulk. Lindbergh płynie do Anglii

London, 31. 12. (PAT.) Tajemnicą o pobytu puka Lindbergha i jego rodziny, wzbudająca od kilku dni wielkie zainteresowanie w Anglii i St. Zjednoczonych, została wyjaśniona. Dziś otrzymano komunikat u-

rzędowy, który stwierdza, że plk. Lindbergh z rodziną znajduje się na pokładzie parowca amerykańskiego „American Importer”, który zawinie do Liverpoolu dziś około 11 rano.

## UPORZĄDKOWANIE SPRAWY OKOLNIKÓW.

Warszawa, 31. 12. (Tel. wł.) (mg.) Ministerstwo Spraw Wewnętrznych postanowiło uporządkować sprawę okólników. Dotychczas ministerstwo to wydało ponad 3000 okólników, z których wiele straciło moc, wiele jest przestarzałych, wiele jest też poprostu niezrozumiałych. Okólniki będą grupowane a następnie przederegowane. Podobno w ten sposób z 3000 pozostaną najwyżej 600 okólników, które następnie będą ujęte w specjalny zbiór zarządzeń.

## KOMUNIKAT METEOROLOGICZNY Z DN. 31 GRUDNIA.

Stan pogody w Polsce: dziś rano (wielki) w deszczu, w przedmiedzi częściowo śródkowych i zachodnich wiele naogół dość pogodnie, w pozostałych natomiast utrzymywała się pogoda chmurna z drobnym deszczem miejscami na Polesiu i wileńsk. Temperatura o godz. 7:45 wynosiła od —1 na Polesiu do plus 7 stopni. Na wyznice małopolskiej plus 6 st. W Tatrach do 4 st. — Wrobnie padały do dobre objętości nowotwory w jej znacznej części Polskiej. Grubość szaty śnieżnej na Czarznohorze i w wileńskim przekracza jeszcze miejscami 20 cm.

Przewidywany przebieg pogody do południa dnia jutrzejszego: w dalszym ciągu pogoda bez większych zmian: zachmurzenie naogół duże, mglisto z drobnym udmianem gdzie deszczem. Dość ciepło. Umiarkowane wiatry południowe i południowo-wschodnie.

## TRZECH PULKOWNIKÓW W ZAKOPENAM.

Warszawa, 31. 12. (Tel. wł.) (mg.) Podczas ferij świątecznych w Zakopenam bawili równocześnie byli premier pułkownik Walery Sławek, pułkownik Szym Zagór, pułkownik Józef Beck i oraz wiceminister Skarbu pułkownik Adam Koc. „Wieczór Warszawski” podaje, iż jednoczesna obecność trzech czołowych przywódców wzdłuż Zakopenam zwróciła pewną uwagę i wywołała ożywione komentarze.

## POZAR W AKADEMII LITERATURY.

Warszawa, 31. 12. (Tel. wł.) (mg.) Dziś w nocy wybuchł pożar w pałacu Potockich, gdzie mieści się Akademia Literatury oraz Biblioteka Narodowa. Ogień wybuchł w klatce schodowej między parterem a pierwszym piętrzem. Wkrótce woźni a następnie przybyła straż ogniowa ogłusła ugnasia. Straty bardzo nieznaczne.

## POZAR NA POKŁADZIE OKRETU

London, 31. 12. (PAT.) Parowiec holenderski „Tarakan”, na którego pokładzie powstał pożar, zawałł bezpiecznie do zatoki Cawsand w pobliżu Plymouth.

„Tarakan” płynął z Amsterdamu do Indji holenderskich z ładunkiem samochodów i 80 tonami amunicji.

# Walka z przeszkodami w odbiorze radiowym.

Nie wystarczy mieć dobry odbiornik, nawet kosztowny wielopasmowy. Istnieją tego rodzaju zakłócenia odbioru, zwłaszcza w wulkich miastach, że utrudniają, a czasami nawet uniemożliwiają, aby czysty i poprawny odbiór audycji.

Państwa zachodnio-europejskie od dawna już zwalczają wszelkie przeszkody w odbiorze. W krajach p. Szwajcarii (Radio o Genewa) sławia na zajmują się Towarzystwo Przyjaciółka dia, wypalając zapomocą specjalnych aparatów złośliwe chochlikki, które szkodzią transmisjom radiowym. Towarzystwa te udzielają bezpłatnych porad w tych sprawach swoim członkom.

Kierownictwo radia niemieckiego zorganizowało przy dyrekcji poczt sprawna obsługę, która począwszy od roku 1932 udziela bezpłatnie pomocy każdemu zgłaszającemu się abonentowi w zakresie techniki radiowej.

Z przeszkodami w odbiorze walczą i prawo. W czerwcu 1927 roku zgłoszono na została pierwsza skarga sądowa tego rodzaju, w 2 lata później zapadł w tym sprawie wyrok sądu zakłócającego odbióru na korzyść radiostuchaczy. W r. 1929 na wielkiej wystawie radiowej, u tworzono po raz pierwszy dział walki z zakłóceniami, demonstrując sposoby zapobiegania. W rok potem, w czasie drugiej międzynarodowej konferencji elektrycznej, zaznaczyły się sprężone dżeczyardzi przedsiębiorstwa przemysłu elektrycznego i radia. W tym roku zorganizowano w Stuttgarcie zastęp miedzykinstymiarz, zaproszono w odpowiedni sprzet. Wygłasza on od czytli i kształca specjalistów dla walki z zakłóceniami. W 1932 r. organizacje tych techników zwalczających przeszkody w odbiorze przejęły ministerstwo poczt, zwiększyło personel, zapoatrzywało w odpowiednie aparaty. Przy ich pomocy bez przeprowadzenia inoagacji na miejscu można wykryć o powodzie zakłócenie, czy odkurczacz, czy elektryczna maszyna; do szczyta, czy też diatermiczny przyrząd lub inny aparat poruszany zapomocą elektryczności. Doprowadziło to do tego, iż do urzędów pocztowych zgłaszają się nietylko radiostuchacze zagrożeni w swem dobru prawie słuchania radia, ale także i właściciele instalacji elektrycznych. Otrzymują oni instrukcje jak urządzeń ich aparaty elektryczne, by nie zakłócały one odbioru radiowego.

Odczuwamy to i u nas w Polsce. Wielkiego rodzaju przemyśle elektrycznym, maszyn fabrycznych i t. p., nawet zwyczajne odkurczacz, nie są w stanie czyszczenia mieszkań, psują nam przyjemność słuchania radia.

W takim np. Krakowie, tramwaje miejskie i stacja debnika do tego stopnia zakłócają odbiór, że słuchanie radia staje się przykrością.

Władze naczelne Polskiego Radia rozporządziły energicznie walkę z tymi przeszkodami radijowymi, badającymi wyniki czego większego rozrostu technicznego różnych ośrodków ludzkich. W tym celu utworzono przy Centrali P. W. referat usuwania zakłóceń w odbiorze. Akcja ta będzie niestety rozszerzona na całą Polskę i Referaty takie powstaną przy wszystkich rozgłoszeniach regionalnych.

## TRAGICZNY EPILOG ZABAWY DLA DZIECI.

London, 31. 12. (PAT). W Keflavik na Islandji wydarzyła się okropna katastrofa na zabawie, zorganizowanej dla miejscowej dziatwy. Choinka ustawiona w drewnianym baraku, z katedy, w której odbywała się zabawa, się zapaniła. Zanim przybyła straż ogniowa, powłoka budynku stała się pastwą płomieni.

Z pod zgliszcz wydobyto zwłozone zwłoki dwóch kobiet i czworga dzieci. Kilkadziesiąt osób doznało mniej i więcej poważnych obrażeń. W zabawie brało udział przeszło 180 dzieci. Znaczną ich część uratowała się, wyskakuując przez okna z płonącego budynku.













# Powódz interpelacji na Radzie Miejskiej Bojkot polityczny wobec Żyd. Klubu Narodowego

(—) Wczorajsze posiedzenie lwowskiej Rady Miejskiej zaczęło się o jednym godzinie opóźnieniem, a to z tego względu, że przedpołudniowa atmosfera wypełniona została bogatą gamą interpelacji, deklaracji, oświadczeń, w których na czas wyznaczył się problem ustosunkowania się radnych polskich do incydentu, który wywołany został przez Żyd. Kolo Narodowy w czasie przemianowania ulicy Murarskiej na ul. Brygadiera Maczynyńskiego.

Otwierając posiedzenie Rady prez. Drojanowski złożył hold pamięci sp. prof. Franciszka Tokaraka.

Zkolei poprosił sekretarza Polskiego Kola Radzieckiego prof. Bigo o głos i odczytał poniższą deklarację: „W odpowiedzi na antypolską demonstrację Żyd. Klubu Narodowego, urządzoną na posiedzeniu Rady Miejskiej dnia 14 listopada br. w związku z nazwaniem ul. Murarskiej imieniem sz. Bygadiera Maczynyńskiego — Polskie Kolo Radzieckie uchwała zastosoować wobec Żyd. Klubu Narodowego bojkot polityczny.”

Deklarację tę przyjęto gromkimi oklaskami.

W sprawie odpowiedzi na te deklaracje zgłosił się radny dr. Schmalc (Żyd. Klub Nar.) i radny Skalak (PFS), jednak głosu nie otrzymali. Radni Żyd. Klubu Narodowego opuścili salę obrad.

Po tym fakcie przystąpiła Rada do narad, objętych porządkiem dziennym.

Na pierwszy ogień posła sprawa poboru dodatku komunalnego do państwowego podatku przemysłowego i uchwalono pobierać go w formie podatku do obrotu w wysokości 22 i pół proc. państwowego podatku przemysłowego, oraz uchwalono podatek gminny do podatku w formie ceny sprzedaży przedmiotów i kart rejestracyjnych w wysokości 22 i pół proc. z zastrzeżeniem, że dodatki w tej wysokości są tylko udziałem gminy miasta Lwowa, a nie dotyczą udziału samorządu wojewódzkiego. — Sprawy te, która z powodu sprzeciwu większości padła na ostatnim posiedzeniu Rady, referował radny prez. Fiau.

Zkolei r. Decykiewicz zreferował sprawę dodatku komunalnego do państwowego podatku od nieruchomości na r. 1936. Podatek ten uchwalono w wysokości 90 proc., a na obszarach gmin przyłączonych w wysokości 40 proc. podatku państwowego.

Stawę poboru dodatków komunalnych do państwowych opłat od wyrobów i sprzedaży spirytusu, uchwalono w formie 100 proc. od opłaty państwowego podatku na wyrob i przewóz spirytusu i drożdży, a 200 proc. za sprzedaż napojów alkoholowych (I i II kategorie — 100 proc.) w gminach przyłączonych do obrotu i 100 proc. od sprzedaży, w restauracjach 50 proc.

W dalszej kolej. jako pewne echo stosunków finansowych gminy m. Lwowa z Amstelbankiem uchwalono częścię pretensji gminy od Skarbu Państwa z tytułu odroczonej w sprawie wyłączonej gruntu w Perszokówce.

Wczep. Chajes zreferował sprawę oddania gruntu w parku Kłnickiego pod pomnik Marki Konopnickiej, który w formie oracza stanie nad stawkiem parkowym.

W dalszym ciągu zreferowano i uchwalono sprawę, dotycząc sprawy kłosa narecz. roduchowania gruntu między ul. w. Wojciecha i Teatralskiej (ref. r. ins. Biernacki i t. d.)

Po wyczerpaniu porządku dziennego prez. Drojanowski odczytał szereg wniosków i interpelacji. Na czoło wysunęła się sprawa bezdomności (osiedlenia ziemian) przy ul. Tarasowskiego, bezrobocia, i r. rektor Seifert zgłosił wniosek w sprawie utworzenia komitetu „Nadwysiękiej Pomocy Żłomowej”. Na obydwanki temi wywiązała się długa dyskusja, w której za-

bietał głos: rektor Seifert, radna Miałerowa, prof. Thullie, przez Laszkowicki. Prez. Drojanowski przyrzekł zwołać w najbliższym czasie specjalne zebranie, które skoordynuje wys. prace z Komitetem Funduszu Pracy. (Do sprawy tej, której ze względów technicznych poświęcamy mało miejsca, powrócimy osobno.)

Prez. Drojanowski odczytał pismo dyrektora Teatru miejskiego Horczy w sprawie zajęcia sali teatru przez żydowski teatrzyk wiedeński w dniu 22 listopada br., która to sprawa poruszyła swego czasu żywo opinie publiczności.

W dalszym ciągu odpowiadał na interpelacje: w sprawie ul. Żółkiewskiej, przedmieszcza na Kleparowie, a wreszcie na interpelację r. mec. dr. Pierackiego i tow. w sprawie zamknięcia „Drukarni Kresowej” przy ul. Mochanckiego. Interpelacja ta łącząca się z interpelacją r. Skalka w sprawie zamykania

sal w Związkach zawodowych. Interpelacja mec. Pierackiego obejmowała 3 strony druku. Straszając że interpelację, zdał prez. Drojanowski sprawę ze stanu rzeczy i stwierdził, że nie momenty polityczne zadecydowały o tej sprawie, lecz stanie na strony ustawy. Ponadto radca, by interpelacja odnieśli się ze skargą w tej sprawie do wyższej instancji, a sam będzie szczęśliwy, gdy sprawa ta zostanie po myślnie rozwiązana.

Pod koniec wyjął p. Prezydent sprawę akcji obniżki cen za gaz, wodę, elektrykę, no i sprawę Zakładów Swego czasu w Miejskich Zakładach Państwowych, a dotyczącą zagadnienia projektowanego kartku i cen węglowych we Lwowie.

Posiedzenie, które na początku zgrzmadziło tłumy chmur i dynamiki wybuchowej, miało przebieg — o ile u względniemu kilku „wischenrufów” — dość spokojny.

## Od dzisiaj nowe ceny biletów tramwajowych we Lwowie

Zarząd Miejski w krol. st. mieście Lwowie dnia 30 grudnia 1935 r. uchwalił nową taryfę tramwajową ważną od 1. I. 1936 r.

### NOWA TARYFA.

1) Jednorazowy bilet normalny cena zł. 0.20; 2) jednorazowy bilet do przedsiadania zł. 0.25; 3) ulgowy do przedsiadania zł. 0.15; 4) ulgowy do jazdy wzdłuż ul. 0.20; ważny dla wszystkich do godz. 7.15 rano, dla wojskowych szeregowych i podoficerów do sierżanta włącznie cały dzień. Dla młodzieży szkolnej za okazaniem legitymacji uprawniającej do nabycia biletów ulgowych, oraz tym, którym taka legitymacja przysługuje, Zarząd Miejski w porozumieniu z Dyrektora MKE. Za przewoźne bagażu lub psa.

5) Bilet powrotny (robotniczy) ważny do 22ch przejazdów dziennie z prawem przedsiadania, jeden przejazd do godz. 7.15, drugi przejazd powrotny w tym samym dniu od 15 do 17.50 zł. 0.50; 6) bilet dzienny za dzień wyjazdu okazując miary wprost zł. 0.10; z przedsiadaniem zł. 0.15. Za niemożliwość (do jednego roku życia) trzymane na rękach pasażerów biletu nie płaci się.

7) Bilet na 10 jazd wprost dla wszystkich zł. 2.00; 5) bilet na 60 przejazdów szkolny do jazdy wprost zł. 4.50; z przedsiadaniem zł. 5.50; bilety te są ważne

na okres 1 miesiąca bez ograniczenia ilości przejazdów dziennie, a) dla słuchaczy i słuchaczek wyższych szkół państwowych, b) uczniów i uczennic średnich szkół państwowych, c) uczniów i uczennic szkół powszechnych subwdj. przez miasto, d) uczniów i uczennic szkół zawodowych państwowych i subwdyjnych przez miasto, e) uczniów i uczennic szkół prywatnych z prawem legitymacji.

6) Uprawnienia uprawniające do nabycia biletów szkolnych i jednorazowych ulgowych zł. 0.50 Uczniowie i uczennice prywatnych szkół powszechnych średnich i zawodowych zatwierdzonych przez Ministerstwo WR i OP bez prawa publiczności mogą otrzymać tylko legitymacje uprawniające do nabycia jednorazowych biletów ulgowych a 15 gr. do jazdy wprost lub 20 gr. do jazdy z przedsiadaniem.

9) Abonament miesięczny: karta usprawiająca do nieograniczonego chodu przez okno do przybywającego w swym mieszkaniu zawodowego ślusarza, Józefa Nieracki, a trafisz go w pierś, spowodował bezczelność jego śmierć. Podjęte przez policję dochodzenia nie dały na razie wyniku. Sprawa rozegrała się na ile jakichś porachunków osobistych w złodziejskim swiatku.

Drugi wypadk o podobnym epilogu zdarzył się na przedmieściu carsoborskim, w Dawidówce. W czasie boju postrozelony został śmiertelnie w brzuch 23-letni Grzegorz Gacowski, który na sali szpitalnej zakończył życie. Sprawców zabójstwa, Grzegorz Josing i Jana Mile, aresztowano.

## WŁASCIWE OBYCZAJE W PAST

W dniu wczorajszym — bez żadnego zawiadomienia — PAST wyjechała jedna z telefonów naszego Wydziału (262-45), pomimo, że nie otrzymaliśmy żadnego zawiadomienia, że telefon, gdyż telefon jest czynny za ledwie od tygodnia.

Jest doprawdy podziwu godną gorliwość PAST-y w wyłączeniu telefonów. W tym wypadku padła ofiarą redakcja dziennika, dla której telefon jest nieodzownym warunkiem pracy. Wyłączenie nastąpiło bez żadnego ostrzeżenia.

Zapytujemy dyrektora PAST-y, co to ma znaczyć i czy odnośny urzędnik tej gorliwej instytucji zostanie pozbawiony do swego odpowiedzialności? Nie wspomniamy już o tem, że telefon 262-45 był w ciągu kilku dni swego istnienia sześciokrotnie na prawny. I on właśnie uleł pasji jakiegoś funkcjonariusza PAST-y

## DWA ŚMIERTELNE SIRZALY.

(A) Dwa krawce, o śmiertelnym epilogu za życia rozegrali się w dniu

ostatni dzień grudnia, lecz zwykły słotny wieczór październikowy czy listopadowy

## POZAR MIESZKANOWY.

(A) O godz. 10.56 wybuchł grózy pożar w mieszkaniu Lazara Seidenwurma przy ul. Pod Debem 1. 5 Objętością skutkiem wadliwej budowy kłosa, do którego wpuśczone były bledy sufitowe. Po wybuchu części sufitu ogień po dwu godzinach został ugaszony.

## WYPADEK SAMOCHODOWY

(A) Spadek samochodu cietarowego nr. 31322 najechał wczoraj wieczorem na przechodzącą przez jedynę 75-letnią Koźe Haudeck (ul. Okręzna 60), która potrafiła skrzywdzić domownika ogólnego poludnienia oraz okaleczyć głowę. Po opanowaniu przez lekarzy dyżurnego Pogotowia Ratunkowego przewieziona została do szpitala powiesznego.

## Ze srebrnego ekranu

### „Indyjscy piechurzy”

(Castino)

Fyzna epopea żołnierska „Bengali” ale opładana w wypadku zwycięzcidu i humoru i satyry, oto wywołana w „Castino” dynamiką humoru wzbija chęcią komedia „Indyjscy piechurzy” z sympatycznymi komikami Laurelem i Hardy’em w rolach głównych. Przybywają oni z dalekiej Ameryki do Sikoji odziedziczyć ciębrzyńską schedę, a dostają tylko... państwową dyktando i sadoką kobiet. Wyrzućmy z hotelu udają się w zarobek do krawca, ale przez pomyłkę zachodzą do biura werbunkowego i w ten sposób stają się żołnierzami J. K. Mości w pulku odchodzący do Indyi. Tam dokonują niezwykłych cudów, wywołując cało z najgorzniejszych krytyki dynamik humoru wzbija sprzydłowo „Bengali”, to też natura i naturalistyczne momenty pierwowzoru tu wywołują całe salwy śmiechu rozrabianej widowni. Oliver Hardy i Stan Laurel mogą być uważani za aktorów takiej czy siakiej klasy, nie mówiąc już o przybywającym do nich wywidów od początku do końca filmu. A o to przecież, w komedii głośnie chodzi. „Indyjscy piechurzy”, to film dobry również dla małych jak i dużych dzieci. Potrafi rozśmieszyć i najbardziej wyredyka.

Nadprogram silezna bawarska i i jeszcze jedno w powodzi nudnych jak flaki z olejem, oklepanych reklam krajowych wybita się nieprzejętą pomysłowością reklamą firmy jadłowej „Czarodziejski kłosa”. Rzecz jest tak ładnie i sprytnie pomyslna, że widać dopiero przez samą konstrukcję orientację się, że przed ofiarą inwencji pełnej i pełnej inwencji reklamy. A o to przecież chodzi. (w.)

## WIECEJ KOBIET NIŻ MĘCZYŻYN

Ogłoszone zostały dane statystyczne, dotyczące liczby młodych kobiet w Polsce. Według spisu ludności z r. 1931 na 100 mężczyzn przypadało 107 kobiet, 123 kobiety, u ewangelików 119 kobiet, u żydów — 115 kobiet.

U ludności chrześcijańskiej w Polsce, przewaga kobiet dochodzi do 24 proc., u ludności żydowskiej jest on znacznie niższa i wynosi przeciętnie około 15 proc.

Na wsł polskiej kobiety mają również przewagę liczebną, ale znacznie mniejszą niż w skutkach wielko-miejskich.

## DZIENNIK POLSKI

można zaprenumerować na warunkach, jak w Administracji, we wszystkich urzędach i agencjach pocztowych, które prowadzą jednocześnie sprzedaż pojedynczych numerów „Dziennika Polskiego”.

ZE SPORTU

Rekordy Nehringowej i Kalbarczyka w Wiedniu

Wiedeński Zw. żywiński zorganizował wczoraj zawody, w których udział wzięło wielu wybitnych zawodników zagranicznych, m. in. mistrzyni Polski Nehringowa i mistrz Polski Kalbarczyk. Zawody stały się bardzo wysokim poziomem. Użytkownikom bardzo dobre wyniki, przyczem padło par rekordów.

Wyniki przedstawiają się następująco: W biegu na 500 metrów pierwsze miejsce zajął Waszulek w czasie 44,2 sek., ustanawiając nowy rekord Austrii, drugie miejsce zajął Lehen w czasie 45,2 (5) Stepiel — 46,2. Pierwsze miejsce w biegu na 3000 metrów zajął Stepiel w czasie 50,1, ustanawiając nowy rekord (tom 2) Waszulek — 57,6 (3) Lehen — 51,78. W biegu na 10.000 metr. Kalbarczyk ustanowił nowy rekord polski w czasie 18,526, a p. Nehringowa pokryła te przestrzeń w czasie 23,48,5, ustanawiając nowy kobiecy rekord światowy.

Cracovia rezygnuje z Ligi

W sferach zbliżonych do Cracovii mówią coraz bardziej o tem, że Zarząd tego klubu zamierza zupełnie zrezygnować z rozgrywek o mistrzostwo okręgu i wejście do ligi i brać udział w tych rozgrywkach tylko drugą ręką, a natomiast drugą ręką rozgrywać wyłącznie spotkania towarzyskie i międzydrużynowe.

Puchar piłkarski dla państw słowiańskich

Konferencja w sprawie piłkarskiego pucharu państw słowiańskich odbędzie się w dniach 4 i 5 stycznia w Belgradzie. Wezmą w niej udział delegaci Czechosłowacji, Jugosławii, Bułgarii i Polski, która reprezentuje m. in. Czudzi, atache wojskowy Replitej w Belgradzie. Polska bierze udział w porównaniu z innymi państwami słowiańskimi.

Z CAŁEGO ŚWIATA

— Kpt. Kunicki, prezes PKS, został przeniesiony służbowo do Jarosławia. Kpt. Kunicki już od kilku miesięcy nie pełni swych funkcji, bawił bowiem przez cały czas na rezerwach. — Pogłoski o wycożeniu sprawy sądownej przez Górę przeciwko Petekowemu okazały się całkowicie zmyśnione. Po meczu Ruch - Cracovia wskutek pobicia Góry przez publiczność, policja słaska sporządziła protokół i przeprowadziła dochodzenie. Góra nie występuje z prywatną skłódką, do czego zresztą ta bez zgody PFZ, nie ma prawa.

— Po powrocie hokeistów polskich z Niemiec, kierownicy zespołu reprezentacyjnego pp. Kulej i Kryciak odbyli w Warszawie konferencję z zarządem PZHL na temat planów na najbliższą przyszłość. Rozpatrywano między innymi sprawę szeregu zmian, jakie miałyby zajść w składzie drużyny olimpijskiej.

— Hokeiści japońscy czcą będą 11. stycznia w Krywicy, a 14—15 stycznia we Lwowie, zaś w dniach 18—19 stycznia drużyna Berliner S. C. rozegra dwa mecze w Warszawie i Katowicach.

Polska reprezentacja hokejowa uszłapowała się na drugim miejscu w rozegranym ostatnio turnieju hokejowym w Berlinie. Na zakończenie turnieju odbył się mecz między LTC. Praga a Berliner SC. Po zwyciężeniu walce polscy wygrali Czechy w stosunku 1:0.

POLSKY KOLARZE NIE PRZYJĘLI ZAPROSIENIA DO BERLINA.

Zarząd Polskiego Związku Towarzystwa Kolarskich otrzymał zaproszenie od Związku Niemieckiego do rozegrania międzynarodowego meczu Polska - Niemcy na torze w wielkiej hali berlińskiej w dniu 16 stycznia. W meczu startowałyby najlepszy zawodnicy z obu stron. Zarząd PZKT. postanowił na propozycję przyjąć odpowiedź odmowną, nie mogąc zaakceptować wspomnianego terminu. Obalenie z racji odbiegania powinieneć wskazywać przez zwolonych naszych kolarzy (Kapiak i Michalak) — skład drużyny polskiej byłby nadmiernie osłabiony i nie wzbudziłby żadnych szans powodzenia.

seki, ustanawiając nowy rekord Austrii, drugie miejsce zajął Lehen w czasie 45,2 (5) Stepiel — 46,2.

Pierwsze miejsce w biegu na 3000 metrów zajął Stepiel w czasie 50,1, ustanawiając nowy rekord (tom 2) Waszulek — 57,6 (3) Lehen — 51,78. W biegu na 10.000 metr. Kalbarczyk ustanowił nowy rekord polski w czasie 18,526, a p. Nehringowa pokryła te przestrzeń w czasie 23,48,5, ustanawiając nowy kobiecy rekord światowy.

Cracovia rezygnuje z Ligi

W sferach zbliżonych do Cracovii mówią coraz bardziej o tem, że Zarząd tego klubu zamierza zupełnie zrezygnować z rozgrywek o mistrzostwo okręgu i wejście do ligi i brać udział w tych rozgrywkach tylko drugą ręką, a natomiast drugą ręką rozgrywać wyłącznie spotkania towarzyskie i międzydrużynowe.

Puchar piłkarski dla państw słowiańskich

Konferencja w sprawie piłkarskiego pucharu państw słowiańskich odbędzie się w dniach 4 i 5 stycznia w Belgradzie. Wezmą w niej udział delegaci Czechosłowacji, Jugosławii, Bułgarii i Polski, która reprezentuje m. in. Czudzi, atache wojskowy Replitej w Belgradzie. Polska bierze udział w porównaniu z innymi państwami słowiańskimi.

Z CAŁEGO ŚWIATA

— Niemiecka reprezentacja w hokeju lodowym pokonała w Düsseldorfie drużinę londyńskiego Queens Club w stosunku 1:0. Jedyną bramką padła w trzeciej tercji.

— Zarząd Polskiego Związku Towarzystwa Kolarskich nie udzielił wyrażenia zgodności tytułu zawodowego mistrzostwa, ale jednak wyda mu licencję zawodowca.

— XIV. Międzynarodowy Kongres Narciarski odbędzie się w Garmisch-Partenkirchen w dniach 11—14 lutego.

— Po ostatnich rozgrywkach piłkarskich o mistrzostwo pierwszej ligi angielskiej, prowadzi Sunderland (21 gier 32 pkt.).

— Rząd chiński wyasygnował kwotę 30 tys. dolarów celem sfinansowania chińskiej ekspedycji olimpijskiej w Rio de Janeiro 10 atletów do Berlina.

— Vienna pokonała w Parvju drużinę Racine Club 3:1 (1:0). Reprezentacja piłkarska Paryża zremisowała w meczu z budżetajsternymi Ferencvaros 3:5 (2:2).

— W Berlinie w dniach 24—27 stycznia odbędzie się mistrzostwa Europy w jeździe figurowej na lodzie — pan, panów i parami. Tytuł mistrzowski zdobył: Austriak Schäffer, Norweczek, Sonia Henie, oraz para niemiecka Herbster-Bater.

ROZMOWA STAREGO ROKU Z NOWYM



AUDYCJA HEMARA W POLSKIM RADJO W ŚRODĘ 11 O GODZ. 11:35

Kronika przemyska

GEN. LUCZYŃSKI W PRZEMYŚLU. Onegdaj bawił w Przemyślu Deca Okt. Korp. w Krakowie generał Luczyński. Generał powielał imieniem władz wojskowych gen. Boruta - Spieroch.

NA OSTATNIM POSIEDZENIU RADY MIEJSKIEJ, jak to już donosiliśmy między innymi uchwalono porządki następujących dodatków do podatków państwowych na r. 1936. Od podatku gruntu dodatek komunalny 70 proc. Do państw. opłat od patentów; od wyrobów drożdżowy, spirytusowy i wyrobów alkoholowych dodatek komunalny 50 proc. od wywołań i 100 proc. od sprzedaży. Do podatku przemysłowego dodatek 25 proc. od podatku obrotowego i 30 proc. od wziętych zajęć i wszystkich przedsiębiorstw. Dodatek do państwowych dodatków od nieruchomości 50 proc. Z innych spraw ważniejszych zalatowano sprawę kredytu na rozbudowę miasta i pożyczkę na budowę szkół.

Dodatki wybróh 2 członków Rady Kom. Kasy Oszczędności oraz szereg drobniejszych spraw. Dodatek należy i na samym wstępie przedzielił miastu L. Chranowski złożył wyczerpujące sprawozdanie w sprawie elektryfikacji miejskiej i z interwencją u władz centralnych w Warszawie w sprawach gminy. Z najbardziej żywnościowych nadszłych spraw miastu pozostaje nadal sprawa elektryfikacji.

Obecna linia elektryfikacji miejska nie stoi na wysokości swego zadania z powodu braku odpowiednich maszyn, nógących zaślać bez przerwy tak szew roku rozwinęła sieć elektryfikacyjną jaka posiada obecnie nasze miasto. Wyłonione w tej sprawie komisje z ramienia magistratu obradują nad definitywnym załatwieniem tej kwestji. Obrady idą w dwa kierunki: czy wydzielić czy też pobrać prąd od powiatkiej obwodowej elektryfikacji. Prezydent miastu Chranowski stoi na słusznym stanowisku, że wydzielenie elektryki nie odbiłoby się wydatnie na dochodach gminy i stara się przeto za wszelką cenę do tego nie dopuścić.

ZYDOWSKA GMINA WYZNA- NIOWA — Na skutek zarządzenia władz wojewódzkich została rozwiązana.

PROGRAM RADJOWY

ŚRODA, DNIA 1 STYCZNIA 1936. 12.00. Rozmowa z 1935 r. 12.40. (Lw.) Odczytanie programu na dzień bieżący. 9.00. Audycja poranna c. d. 10.00. Nabożeństwo. Po Nabożeństwie: Wesoła piosenka, płyt. 11.57. Sygnał czasu i hejnał. 12.05. Proły inscenizacja Pastorałki. Schillera. 12.15. Powtórzenie Polskiego Koncertu Europejskiego. 13.20. Teatr Wygodziński. Teatr studenckiowy z "Wieczoru Trzech Króli". Szekspira. 13.40. (Lw.) Muzyka lekka z płyt. 14.00. "Nowy Rok" — muromska Bolesława. 14.15. (Lw.) Muzyka lekka z płyt. 15.00. (Lw.) Ludowy rek. obrzędowy w óp. J. Gałeczka i il. mu. Italskiego. 15.25. (Lw.) Muzyka lekka z płyt. 16.15. Dostojny Krowka. gawęda noworoczna p. St. Biedrzyckiego. 16.00. Miesiączkowe — prof. lekcyk — 16.20. Recital wifoncelowy Kaz. Wilkowskiego. 16.50. O muzyce w "Radio" — mówić będzie kierownik Wyd. Muz. P. K. Ed. Rudnicki. 17.05. Muzyka taneczna. 18.05. Świat się śmieje! 18.15. Audycja w wykonaniu Sz. Zawadzkiej. 18.40. (Lw.) Powieściany Teatr Wygodziński. Słuchowisko: "Skąd się biorą dziurki w szyciu". 19.00. (Lw.) Powieściany Teatr Słotwińskiego w radiofonizacji i reżyserji W. Budyńskiego — ze Lwowa na wszystkie ką. rozgłoszenie polski. 19.10. (Lw.) Muzyka lekka z płyt. 19.25. (Lw.) Koncert radiowy. 19.40. (Lw.) Zapowiedź progr. na dzień następn. 19.50. Renowacji aktualny. 20.00. (Lw.) Wesoła nuciela! — wesoła audycja muzyczna ze Lwowa na wszystkie ką. rozgłoszenie polski. 20.45. Dziennik wieczorny. 20.55. Zyczenia dla "Szanowanych" — węgierski. 21.00. (Lw.) Piętno. 21.00. (Lw.) Audycja z cyklu "Twórczość Fryderyka Chopina" (1810—1849) w oprac. dr. Zdz. Jankowskiego. 21.35. Na rosnącej ramieniu Staro Roku z Nowym. 21.55. Władcy mości sportowe. 22.10. Muzyka taneczna. 22.50. (Lw.) Wesoła nuciela! — węgierski. 23.05. (Lw.) Muzyka lekka z płyt. Płyty z firmy Kain. WYPRZEWIE O GODZ. 23.30—23.40. Minuty literackie — utwory Ś. W. W. Słotwińskiego, — utwory z tomu "Panny Leśnej".

na Komiszarzem mianowano dr. Józefa Rawicza, zastępcą inż. Salomona Schefera oraz przyborną radę.

ZWOLNIENIE Z WIEZIENIA SLEDZĄCEGO KASJER P. K. P. J. ZALIECZAK. Jak to już donosiliśmy Zaliczek jest oskarżony o sprzeniewierzenie w towarowej kasie ekspedycyjnej. Obecnie bieżąc od odpowiedzi ze strony Włocław. Również zwolniony został na skutek zarządzenia prokuratora Zenon Belina posiadzący o współudziale w aferze oszukającej Marijana Wojnarowicza.

PIERWSZA POLSKA OWOCARNIA. — Została otworzona przy ulicy Franciszkańskiej. Brak chrześcijańskiej placówki dawał się dotychczas dotkliwie odczuwać wśród społeczeństwa polskiego.

SKOŃCZENIA NACRIARSKA. — Sprawozdanie Zarządu miastu i miejscowego P. T. N. ma powstać niebawem w part. ku miejskim skoczniam narciarska. Projekt ten wzbudza szczerą zainteresowanie nie w licznych sferach narciarskich.

KINOTEATRY.

CASINO: Panienska z Poste Restante od 2 stycznia, największe arcydzieło kinematografji Sen Nocy Letniej (Szekepi).

POLONIA: Bengali.

OLIMPIJA: Janie Pan Sroter, czołowy film produkcji polskiej.

OTOPLASTIKON: Nad Sprewą.

OGŁOSZENIA

KUPNO — SPRZEDAŻ

MAJĄTEK ZIEMSKI powiat Brzeziński, 430 morgów, w tym 300 jak służy pastora — burana, budynki mieszkalne i gospodarcze w najlepszym stanie, stacja kolejowa w miejscu, tylko Polakowi. 24 stówka do sprzedania. Wiadomość do: Kuno Whittin, Lwów, Ossolińskich 15. Tel. Lwów 259,85. 60

DRYLING Heyma prawie nowy, kal. 16x29,3X74; kurkowy, sprzedam. — Tel. 236-51 między 3—5. 61

SPRZEDAM antyczne łóżka, szafy, biurko, stol. Lwów, Baworowskich 2 — Doś. 64

ANTYCZNE MEBELKI poleca Stolornia w podwórzu — Kollataja 74

OWCZARKI polskiemiście, średnio białe, przenożące, szczeniata, sprzeda Staniław Lewandowski, Lwów, Poniatowskiego 7. 65

RADJO sieciowe czerwo - lampow, dwuobwodowe, nowocześnie, nadzwyczaj tanio sprzedam, odda udzielam bezpłatnych porad rad w sprawie napan. Lwów, Karpińskiego 19. 69

BUILDOKI francuskie szczeniata sprzedam, Lwów, Ujejskiego 8B. I pierzo. 67

PIESKA białego szpica 2-miesięcznego sprzedam, Lwów, św. Zofji 51, tel. 244,07. 68

FORTEPIANO i pianina używane sprzedawca, wypróżcza Kubessa, Rynek 9. 78

MIESZKANIA

CZTEROPOKOJOWE, trzypokojowe mieszkanie, dwupoikowe umebłowane, odda Pecenik, Michala 4. 62

3—2 POKOJE, kuchnia, komfort Pokój umebłowany, Lwów, Pelczyńska 4. 63

PIEKNA 2 pokojowa garsioneria, pełny komfort, Senatorska 11, Dorozca wycieczka. 58

3 POKOJE kuchnia, komfort, do wynajęcia, Lwów, Główna 50. 51

5 POKOJE kuchnia, przykuchnia, stół, piwnica, oświetlenie elektryczne, w C. w willi, I pierzo, ul. Mączna 24, do wynajęcia od 1-go stycznia. 56

5 POKOJE przy przedpokoju kuchnia, do wynajęcia, Lwów, pl. Akademicki 2. 53

SKYSTUSKA 46 parter 2, 4, 7 pokoi na mieszkanie, biuro 81

